
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore ("Službeni list 

CG", br. 40/10, 06/13 i 70/17) i člana 149 st. 3 i 8 Zakona o sanaciji kreditnih institucija 

(„Službeni list CG“, br. 72/19 i 08/21), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici 

održanoj 28.04.2021. godine, donio je 

 

 

ODLUKU  
O DOPUNI ODLUKE O BLIŽEM NAČINU IZRAČUNAVANJA REDOVNIH 

DOPRINOSA KOJE KREDITNE INSTITUCIJE UPLAĆUJU SANACIONOM FONDU 
 
 

Član 1 
U Odluci o bližem načinu izračunavanja redovnih doprinosa koje kreditne institucije 
uplaćuju Sanacionom fondu („Službeni list CG“, broj 127/20) u Poglavlju:  
„IV. PRELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA“, posle naziva poglavlja, dodaje se novi član koji 
glasi: 
 

„Obračun doprinosa za 2022. godinu 
 

Član 14a 
Izuzetno od člana 10 stav 1 ove odluke, kreditne institucije su dužne da za obračun 

doprinosa za 2022. godinu podatke iz Priloga 2 ove odluke dostave Centralnoj banci do 
30. aprila 2022. godine, sa stanjem na dan 31. mart 2022. godine.“ 

 
 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“, a primjenjivaće se od dana početka primjene Zakona o sanaciji kreditnih 

institucija („Službeni list CG“, br. 72/19 i 08/21). 

 

 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 

 

 

                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  

O. br. 0101-2837-2/2021                                                             G U V E R N E R, 

Podgorica, 28.04.2021. godine                                                                    

                                                                                                     dr Radoje Žugić,s.r.  

 


